
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 577 

ORDINANZA N. 530 DEL 29-11-2018 

Prot. n. 20008 

Albo n. 1829 

 

Oggetto: RETTIFICA ORD. N.446/2018 (Ordinanza contingibile e urgente ai sensi del D. Lgs. 

267/2000 demolizione parziale dell'immobile sito in Frazione Tallacano di Acquasanta 

Terme, foglio di mappa 19 particella 187) 

 
Premesso che con ordinanza sindacale n. 446 del 10/10/2018, Prot. n. 17496, Albo n. 1512 è stata ordinata la 
demolizione parziale dell’immobile sito in Frazione Tallacano di Acquasanta Terme, censito al foglio di mappa 
19 particella 187 di proprietà: 

 
- Sig. MANCINI Andrea nato in Acquasanta Terme il 20/10/1935 C.F. MNCNDR35R20A044G, 

domicilio fiscale presso Via Erasmo Mari n. 19 – 63100 Ascoli Piceno (AP);  
- Sig. TOSTI Antonio nato in Acquasanta Terme il 20/10/1951 C.F. TSTNTN51R20A044V e residente 

in Via Giovanni Pascoli n. 1 – 63078 Spinetoli (AP); 
- Sig.ra TOSTI Irene nata in Acquasanta Terme il 23/01/1950 C.F. TSTRNI50A63A044C e residente in 

Via Barbarana n. 11 – 63084 Folignano (AP); 
- Sig. TOSTI Salvatore nato in Ascoli Piceno il 14/05/1955 C.F. TSTSVT55E14A462U e residente in 

Via III Ottobre n. 37 – 63100 Ascoli Piceno (AP);  
- Sig.ra TOSTI Stefania nata in Ascoli Piceno il 10/07/1965 C.F. TSTSFN65L50A462K e residente in 

Via Mari Erasmo n. 53 – 63100 Ascoli Piceno (AP); 
 
Visto che nel verbale dei sopralluoghi svolti in data 03 maggio 2018 appositamente redatto dai Tecnici 
incaricati della verifica delle condizioni statiche e di sicurezza strutturale e degli impianti, relativi all’immobile 
interessato dall'evento si rilevava che “Considerato il quadro fessurativo e deformativo, si prescrive lo smontaggio controllato 
dell’intero edificio”; 
 

Considerato che nella suddetta ordinanza l’intervento è stato erroneamente indicato come “demolizione 
parziale”; 

Ravvisata la necessità di rettificare la precedente ordinanza sindacale n. 446 del 10/10/2018, Prot. n. 17496, 
Albo n. 1512, disponendo la demolizione del suddetto immobile; 

ORDINA 

La rettifica dell’ordinanza sindacale n. 446 del 10/10/2018, Prot. n. 17496, Albo n. 1512, disponendo la 
demolizione dell’immobile sito in Frazione Tallacano di Acquasanta Terme, censito al foglio di mappa 19 
particella 187 di proprietà: 

 
- Sig. MANCINI Andrea nato in Acquasanta Terme il 20/10/1935 C.F. MNCNDR35R20A044G, 

domicilio fiscale presso Via Erasmo Mari n. 19 – 63100 Ascoli Piceno (AP);  
- Sig. TOSTI Antonio nato in Acquasanta Terme il 20/10/1951 C.F. TSTNTN51R20A044V e residente 

in Via Giovanni Pascoli n. 1 – 63078 Spinetoli (AP); 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- Sig.ra TOSTI Irene nata in Acquasanta Terme il 23/01/1950 C.F. TSTRNI50A63A044C e residente in 
Via Barbarana n. 11 – 63084 Folignano (AP); 

- Sig. TOSTI Salvatore nato in Ascoli Piceno il 14/05/1955 C.F. TSTSVT55E14A462U e residente in 
Via III Ottobre n. 37 – 63100 Ascoli Piceno (AP);  

- Sig.ra TOSTI Stefania nata in Ascoli Piceno il 10/07/1965 C.F. TSTSFN65L50A462K e residente in 
Via Mari Erasmo n. 53 – 63100 Ascoli Piceno (AP); 

 

DANDO ATTO 

Che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni, modifiche, revoche conseguenti ad 
eventuali mutamenti delle condizioni di fatto; 

 
DISPONE 

che copia delle presente ordinanza  sia immediatamente notificata agli intestati ed aventi causa dagli stessi di cui 
in narrativa e trasmessa al CCR di Macerata (MC)  all'Ufficio di Polizia Municipale, alla Prefettura, al Servizio di 
Protezione Civile della Regione Marche, al Servizio Viabilità e al Servizio Interventi Sismici Idraulici e di 
Elettricità - ex Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno, alla stazione dei Carabinieri di Acquasanta Terme 
e pubblicata all’albo pretorio di questo Comune. 

INFORMA 

Che la Forza Pubblica è incaricata della verifica e dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e farla osservare. 

Che la mancata osservanza della presente ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art.650 c.p. 

Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno a 
carico dei destinatari del presente atto, che ne risponderanno in via civile, penale e amministrativa. 

L'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza. 

INFORMA 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- gerarchico, al Prefetto di Ascoli Piceno, entro 30 giorni dalla notifica; 

- giurisdizionale, al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, entro 60 giorni dalla notifica; 

- straordinario, al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla definitività dell’ordinanza ovvero dalla maturazione 
del silenzio-rigetto del ricorso gerarchico, trascorsi 90 giorni dalla proposizione dello stesso senza che il 
Prefetto abbia emanato un provvedimento espresso. 

 
 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

29-11-2018 al 14-12-2018 

Lì  29-11-2018 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 

 

 


